安徽医科大学处室文件
省转化字〔2021〕2号

 关于做好2021年度安徽省转化医学研究院学术沙龙组织工作的通知
各学院单位、转化医学研究团队：

为促进转化医学新理念、新技术、新方法、新成果的传播与交流，推动转化医学合作与发展，根据《安徽省转化医学研究院学术论坛管理办法（试行）》要求，现就做好2021年度省转化医学研究院学术沙龙组织工作的有关事项通知如下：

一、主办及承办单位

转化医学学术沙龙是省转化医学研究院论坛的重要组成部分，本年度学术沙龙活动由省转化医学研究院主办，委托各转化医学研究团队具体承办。

二、学术沙龙主题和任务

学术沙龙围绕转化医学相关主题组织开展，各研究团队可结合实际进行选题和组织。主要任务包括：组织讨论转化医学领域相关的问题，推进基础研究和临床应用相结合，促进转化医学成果和应用；围绕转化医学发展中所面临的挑战和课题，开展讨论与交流；促进转化医学研究、倡导多学科协作，加强对转化医学理念的认识和宣传；促进转化医学团队和学科建设；增进大学、各附属医院与政府、企事业单位及其他科研院所之间的合作交流等。

三、举办次数和时间

2021年委托每个转化医学研究团队举办2期学术沙龙，要求在本年度内完成，具体时间和地点不限，由各研究团队确定。

四、相关要求

1.各研究团队及相关学院单位要高度重视，加强组织，注重实效。认真做好活动的选题、专家邀请、组织宣传等工作，充分发挥学术沙龙在转化医学建设中的平台作用，努力打造好“安徽省转化医学研究院学术论坛”品牌和特色。

2.各转化医学研究团队需提前30天向省转化医学研究院提出申请（包括主题、讲者个人简介等相关资料），经科技产业处、省转化医学研究院等相关部门审批同意后组织开展。

3.组织开展的相关会议和学术活动，严格履行学校有关意识形态责任制要求，按照《安徽医科大学举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛管理实施细则》执行。

4.加强宣传，要通过网站、微信公账号等平台做好活动的相关宣传与报道，做好材料的归集整理，海报、宣传报道、影音资料等请在活动结束后一周内报省转化医学研究院存档备案。

五、支持保障

1.每期学术沙龙由省转化医学研究院给予1000元经费资助，用于专家邀请、活动组织等。鼓励各学院单位给予资助支持。

2.采用统一的海报版式，由省转化医学研究院统一制作，在校园网发布。

3.外请专家可由省转化医学研究院授予主讲人证书或纪念牌。

4.联系电话：65167602，电子邮箱ahitm@ahmu.edu.cn。
特此通知。

附件：2021年度省转化医学研究院学术沙龙申请表

省转化医学研究院

                         2021年5月17日